Ausschuss für Infrastruktur und Digitales

22. Sitzung

Freitag, 06.10.2023, 10:15 Uhr

Magdeburg, Landtagsgebäude, Domplatz 6-9

Tagesordnung:

1. Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur Änderung des Landesentwicklungsgesetzes Sachsen-Anhalt

Gesetzentwurf Landesregierung - Drs. 8/2798

Anhörung

2. Entwurf eines Gesetzes über die Feststellung des Haushaltsplans für das Haushaltsjahr 2024 (Haushaltsgesetz 2024 - HG 2024)

Gesetzentwurf Landesregierung - Drs. 8/3037

Einbringung durch die Landesregierung und Beratung

<u>Hinweis</u>: Gegenstand der Beratung sind die Einzelpläne 13, 14, 19 und 20 sowie der Wirtschaftsplan 53 Sondervermögen "Corona".

3. Vorlagepflicht von Verträgen, Studien oder Gutachten als Beratungsleistungen gemäß § 34a Abs. 2 LHO

Vergabe der Beratungsleistung "Erstellung der Landesverkehrsprognose 2040 des Landes Sachsen-Anhalt"

Befassung Ministerium der Finanzen - ADrs. 8/FIN/131

Berichterstattung durch die Landesregierung, Beratung und Erarbeitung eines fachlichen Votums an den federführenden Ausschuss für Finanzen

Hinweis: Gegenstand der Beratung ist die Vorlage 1.

Verständigung zum Verfahren

4. Entwurf eines Vierten Gesetzes zur Änderung der Bauordnung des Landes Sachsen-Anhalt

Gesetzentwurf Landesregierung - Drs. 8/2672

Verständigung zum Verfahren

5. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über die Öffentlich bestellten Vermessungsingenieure im Land Sachsen-Anhalt

Gesetzentwurf Landesregierung - Drs. 8/3042

Verständigung zum Verfahren

6. Verschiedenes

Eingeladen werden:

Ausschuss für Infrastruktur und Digitales Ministerium für Infrastruktur und Digitales Ministerium der Finanzen (zu TOP 1, TOP 2 und TOP 3) Ministerium für Wissenschaft, Energie, Klimaschutz und Umwelt (zu TOP 4) Weitere zuständige Ministerien

Weitere Gäste zum TOP 1:

Landkreistag Sachsen-Anhalt Städte- und Gemeindebund Sachsen-Anhalt Landesverband Erneuerbare Energie Sachsen-Anhalt

Kenntnis erhalten:

Präsident des Landtages Direktor beim Landtag Gesetzgebungs- und Beratungsdienst Referentin/Referent der Fraktionen

Landesregierung Staatskanzlei und Ministerien

Landesbeauftragter für den Datenschutz Landesrechnungshof

gez. Dr. Falko Grube Vorsitz

Jacqueline Kriener Ausschussdienst